Kennzeichnung der Stromlieferungen 2023

Stadtwerke Hof Energie+Wasser GmbH , Unterkotzauer Weg 25, 95028 Hof

Stromkennzeichnung gemaR § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 07. Juli 2005 geéndert 22. Dezember 2023

Angaben auf der Basis vorlaufiger Daten fiir das Jahr 2023

Gesamtenergietragermix

des Unternehmens

Produktmix

HofStrom Okoprodukte

Verbleibender
Energietragermix

Zum Vergleich:
Stromerzeugung in Deutschland

M Kernkraft
H Kohle
Erdgas

W Sonstige fossile
Energietrager

Il Erneuerbare Energien mit Her-
kunftsnachweis, nicht geférdert
nach dem EEG

W Mieterstrom, gefordert nach dem
EEG

[l Erneuerbare Energien,
gefordert nach dem
EEG

B Erneuerbare Energien aus
der Region, geférdert nach dem

31,3%

49,1%

50,9%

0,0%

49,1%

171%

1,2%

121%

1,4%

EEG
CO2-Emissionen 645 g/kWh 0 g/kWh 352 g/kWh 324 g/lkWh
Radioaktiver Abfall 0,0002 g/kWh 0,0000 g/kWh 0,0001 g/kWh 0,0000 g/kWh

Weiterfiihrende Informationen erhalten Sie im Internet: www.stadtwerke-hof.de, per Telefon: 09281 812-0, per Faxabruf: 09281 812-370

oder bei der Beratungsstelle der Stadtwerke Hof Energie+Wasser GmbH - Stand der Information 1. November 2024

Lieferland der Herkunftsnachweise Anteil Anteil Anteil
Deutschland 9% 50% 0%
Nowvegen 82% 50% 100%
Slowenien 9% 0% 0%

Angabe der Lieferlander der Herkunftsnachweise gem. § 42 Abs. 1 Nr. 3 EnWG




